
ABHAY BHAGAT E? CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

ABHAY BHAGAT
B.Com. F.C.A.

Ofiice No. 4, Shilpa, 7th Road,
Prabhat colony, Santacruz (East),
Mumbai - 400 055.

INDEPtrNDENT ATJDITOR'S RtrPORT
To The N{embers ofAIUCO ECOSCIENCE LTD

(,)

(ii)

(iii)

+91-22-2616 0007 , 2617 7543
+91-22-2618 6162
abhay@abhaybhagat.com
wwwabhaybhagai.com

let.
iax
Email

Report on the Ind AS Financial Strtements

Opinion
Wc havc auditcd the acconpanling Ind AS financial state,nents of AIMCO ECOSCIENCE
LTD ( 'the Company ). which comprise qe Balance Sheet as ar M3rch 31. 1019. ihe Statemenl
of Profit and Loss (including Othef Comprehensi!e Inc.,me). the Stalcmcnl o{-Cash Florvs and

the Stalement ofChanges in i-l;uit\ for thc \car thcn enJed. and a summar) ofthe significant
accounting policies afld olher e\planatol, information (hereinafter referred to as lnd AS
linancial Staiements').

h ouf opinion and to the ben ofour inli,.malion and accofding !o the explanalions glven to us.

the aforesaid Ind -A.S Financial Statemenls g;ve the infoff'ralion rcquircd by lhe 
^cl 

ir ihe
manner so required and give a rrue and fair yiew ir coniormity $ith the accounting principles
generalll accepted in lndia:

In the case of Balance Sheet. ihe siate ofaffain ofrhe lnd AS Compan) as ar March 31,
2019:
In the casa ofthe Sratemenl oi Protir and I-oss inch|iirg othcr comprehcnsivc incom:.
ofthe loss tb.Ihe period ended on thal daie:
ln casc ofthe Statement ofcash FloNS. ofrhe cash flo\\'s for the per;od ended on that

Basis ofOpinion
We conducted our audit in accordancr \!ith thc Standards on Audiring (Sls) specilied under
Section l4i(10) cfthe Companies Act. l0li. Our iesponr;biliries under those Slanoards are
fufiher desci;bed in ihe Audiror's Responsibililies lor the Audit ol th(r lnd AS Finarcial
Slatements section ofour report. \1e are independent ofthe conpany in:ccordance \!irh rhe
Cod€ olllthics issucd b) thc lnstitutcofChatered Accourji6nts oflndjalogetler rlongwilh 1l,e

ethical rcquircmcnts lhai a.e rclclan! to our audit oi :h3 finarciai slatenenls uaCer lhe
provisions ofrhe Companies Act. 2011 and the rLrlcj ihe.eundsr. ald $e hale fL,lfilicd orf other
ethical respons;biiities in accordance \i1h these requiremeits and Code ol Erhics. \\'c believ.
that ihe audir evidcncc \c have oblained is sufficiert and appropriate to provide a basis of onr

Iniormation Other thrn the Ind AS Financial Stat€ments rnd Auditor's Report Thereon

The CompanJ- s Soard ol Di.ccto.s is rcsponsiblc fof dre iulbnnation other than the Ind AS
Financial Statements rnd Auditor's Report thereon. The Olher Information compfises the
Directors' Repo{ including Anne\ures 1o Directors Report (collectively called as Othel
Intormation') but does not include rhe Ind AS Financial Slatcmenrs and ou. aLrdito. s r€port
thereon. The Odrer Informalion is e\pected to bd made a\ailable to us afi.r thc dalc of thjs

Our opiDion o. rhe financial statemeits does nol cover th: Other Information and lre do nol
express anv tbnrr ol asju.ance conclusion thefeon-

In ccnnecrion \"ilh .u. arldiI ofthe f,narcial starcments.
Inrbrmation and, in doing so. c,rnsider \Lhether lhc Other

ou. responsibiliq ;i 1o read the Othcr
lnfonnaiion is materiajiy inconsisrent

with ihe lnd AS Finsncial Slatemenls or oLri kncN
app*rs to be malerially missrated.

e obrained ilr the audil or othcr\\ise



when we rcad ihe Other Information. if- we conclude that there is a material misstatement
therein; we are required to communicate the matters to those charged with govemance.

Responsitility ofManagen€nt for the Ind AS Financirl Shrements

The Company's Board of Directols is responsible for the matters stated in Sectjon 134(5) olthe
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and prcs€ntation ofthese Ind
AS Financial Statements that give a lrue and fair view of the financial position, financial
performance ( including other comprehensive income), cash flows and changes in equity of the
Company in accordarce with the accounting principles generally acrepted in Indi4 including
the Indian Accounting Standards ("lnd AS") prescribed under Section 133 ofthe Act, read with
Rule 7 of the Companies (Accounrs) Rules, 2014 and Companies (Indian Accounting
Slandards) Rules. 2015.

Tbis responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance

with ihe provisjons of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing

and detecting liauds and other irregularities: selection and application of appropriate accounting
policies: making judgments and estimales that are reasonable ard prudenl and design,

implementation and maintenance of adequate intemal financial controls, that were opemting
effectively for ensuring the accumcy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the Ind AS Financial Statements that give a true and fair
view and are free from matedal misstatement, whether due to ftaud or error.

In prcparing the Ind AS Financial Statements, management is responsible for assess;ng the

Company's ability to contjnue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to
going concem and using the going concem basis of accounting unless management either
intenals to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic altemative but to do

The Board of Directors of the company are also responsjble for overseeing the company's
fi nanciai reporting process.

Auditor's responsibility on the Audit ofthe Ind AS Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assumnce about whether the standalone financial
statements as a whole are free ftom material misstatemenl whether due to ftaud or enor. and 1o

issue an auditor's reporr that includes our opinion. Reasonable assur.mce is a high level of
assurance, but is not a guarantee that ar audit co ucted in ac€ordance with SAs will always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or enor and
are considered mat€rial ii individually or in the aggregate, they could reasonably be €xp€cted
to influen€e the economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentily and assess the dsks of material misstatement of the standalone financial
statements, lvhether due to fr'aud or error, design and perform audit procedures responsive
to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and apFopriate to provide a basis
lor our opinion. The dsk of not detecting a mat€rial misstatement rcsulting from fiaud is
higher than for ore resulting from enor, as ftaud may involve collusion, forgery,
intentional omissjons, misrepresentatjons, or the override of intemal control.

. obtain an understanding of intemal fintuicial controls rcleyant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi)
ofthe Act, we are also responsjble for exFessing our opinion on whether the Company
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has adequate intemal financial controls system in place and the opemting effe€tiveness of
such controls.

. Evaluat€ the appropriateness of accounting policies used and the rcasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropdateness of management's use of the. going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significart doubt on the Company's
ability to continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we

are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in tie
standalone financial statements or, if such disclosues are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's r€port. However, futw€ events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concem.

Evaluate the ovemll presentation, structure and content of the staidalone financial
statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements

represent the underlying tmnsactions and €vents in a manner that a€hieves fair
presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that,
individually or in aggregate, makes it probable that the economic de€isions of a rQsonably
knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We consider quantitative

materiality and qualitative facto6 in (i) plaming ths scope ofour audit work and in evaluating
the results of our work and (ii) to evaluate the effect of ary identified misstatements in the
financial statemerts.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matte$, the
planned scope and tining ofthe audit and significant audit findings, including any sigrificant
deficiencies in intemal control that we identiry during our audii.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied wilh
relevan! eihical requirements regarding independence, and to communicate with them all
ielationships and other matters that may reasonably be thought to b€ar on our independence,

and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with govemance, we determine those

matters that were of most significanc€ in the audit ofthe standalone financial statements ofthe
crurent period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our
auditor's report unless law or regulation precludes public disclosue about the matter or when,
in extremely rare circumslances, v,/e determine that a matter should not b€ communicated in our
report because the adve$e consequences ofdoing so would reasonably be expected to outweigh
the public inter€st benefits of such conmunication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirem€nts

(i) As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Orded') issued by
the Centml Goverrnnent oflndia in terms ofsub-section (11) ofsection 143 ofthe Act,
we give in Annexure A, a statemen! on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of
the Order, to the extent applicable.

(iD As required by sub-section (3) of section 1 43 ofthe Act we, rcport that:

(a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the b€st of
our knowledge ard beliefwere necessary for the purposes of our audit;



(b)

(d)

(f)

In our opinion, proper book of account as required by law have bem kept by the
Company so far as it appears Aom ow exanination ofthose books;

The Balance Sheeq The Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive
Income), Statement ofcash Flows and Statement ofchanges in Equiry dealt with by this
Report are in ageement with th€ books ofaccount;

In our opinion. the aforcsaid lnd AS Financial Shrements comply wirh ihe applicable
Indian Accounting Standards prcscribed under Section 133 ofthe A& read with Rule 7 of
the Companies (Accounts) Rules, 2014;

On the basis of the wdtten reprcsentations received from the directors as on March 31,
2019 and taken on record by the Board ofDirectors, none ofthe directors is disqualified
as on March 31, 2019 from being appointed as a dircctor in terms of Section 164(2) ofthe

Wilh respect to the existence of the intemai financial controls with reference to Ind AS
Financial Statements, refer to our sepamte Report in AnneKrre B. Our r€port express€s an
unmodified opinion on the existence of the Company's internal financial conhols with
reference to Ind AS Financial Statements; and

With respect to the other matten to be included in the Auditor's Report in accordance
wjth the requirements ofsection 197 (16) ofrhe Act, as amended:
In our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given
to us, no remuneration was paid by the Company to its directors during the year, thetefore
the provisions ofSection 197 read with Schedule V ofthe Act is not applicable.

With respect to the other matters to b€ included in lhe Auditor's Report in accordance
with Rule ll ofthe Companies (Audit and Audito$) Rules, 2014, in our opinion ard to
the best of our informalion and according to the explanations given to us:

(i) The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial posilion in its Ind AS Financial Statements:

(ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts;
as such the question ofcommenting on any material foreseeabl€ losses thereon does
not anse;

(iii) There were no amounts which were required to be transfened to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

(h)

For Abhay Bhagat and Co.
Chart€red Accountanty'
Firm s Registratio.rrKDmber: I 20036W

^0L,\./^:5
Abhay Bhagat
Proprietor
Membership Numb€r: 042552
Place: Mumbai
Date: 9o May,2019



Annexure A to the INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Referred to in paragraph (i) under the head 'Report on Other Legal and Regqlatory
Requirements' of our: Report of even date:

To the membe$ of AIMCO ECOSCIENCE LIMITED

On the basis of such checks as we consideied appropriate ahd according to the
information and explanations glven to us during tfre coulse of our audit we report that

(i) As the company does not have any fixed assets, clause 1(a), 1(b) and 1(c) of the
order do not apply.

(n) As the company does not have any inventory, clause 2(a), 2(b) and 2(c) of the

^.;ar zi^ n^r.nnlv

(iii) The Company has not glanted any loans, secured or ursecured to comparies,
firms or other pa*ies covered in the register maintained under Section 189 of the
Cornpanies Act, 2013.

(iv) According to the inJormation and explaaations given to us, the ComPany has not
granted any loans, made investments, provided any guarantees and securiq/ to its
directorc and any other entities in which the dfuectors are interested and therefore
question of complying with the provisions of section 185 and 186 of Companies
Act 2013 does not arise.

(v) According to the infornation and explanations given to us, the ComPany has not
accepted any deposits ftom the pubtc covered under Section 73 to 76 of the
Companies Act 2013.

(ui) As informed to us, the Cenhal Government has not prescribed rnaintenance of
cost records under sub-section (1) of Section 148 of the Companies Act, 2013.

(vii) (a) According to the inJormation and explanations given to us and based on the
records of the Company exanined by us, the Company is regular in depositing
undisputed statutory dues including Income Tax, Sales Tat Service Ta& Duty of
Custom, Duty of Excise, Value Added tax, Goods and Services Tax, Cess and any

. other statutory dues, as applicable with appropdate authorities in India.
According to the inlormation and explarations given to us, therc are no
undisputed amouIrts payable in respect of such statutory dues which have
remained outstanding as at 31st March, 2019 for a period of more dran six months
from the date they became payable. Since there were no employees, the question
of payment of dues on Provident Fund and EmployeeJ State Insurance does not
a1l5e;

(b) According to the information and explanation given to us, there are no
disputed dues on account of Income Ta, Sales tat Service Tax, Duty ol
Customs or Dutv of Excise, Value Added Tax and Goods and Services Tax.



(viii) According to ihe records of the Company exanrined by us and as per the
inJormation arld explanations given to us, the Company has not availed of any
loans from aiy financial institutions or bank or debenfure holder.

(ix) According to the information and explarations given to us, the company has not
raised money by way of initial public offer or further public offer (including debt
instruments) and term loans during the year.

(*) Dufing Bre course of our exarrrination of the books ajld records of the ComPany,
carried in accordance with the auditing standards generally iccepted in India, we
have neither come across arry instance of fraud on or by the Company, by its
officers or employees nor the same has been nodced or reported during d1e course
oJ oul audit. We have also not been inJormed of any such instance by the
Management.

Accolding to tl-le inJormation and explanations given to ut the company has not
paid and provided managerial remuneration during the year.

("i)

(xn) According to the inlormation ard explanations given to us, the company is not a

Nidhi Compaiy. Accordingly. Clause (xii) is not applicable.

(xiii) According to the records of the Compary exanined by us arld as per the
inJormation and e4lanations given to us, all the transactions with the related
party are in compliance with section 17l and 188 of Companies Act, 2013 where
applicable and the details have been disclosed in the hrd AS Financial Statements
as required by the applicable accourrting standards.

(xiv) According to the information and explanations given to us, the Company has not
made preferential allotnents and private placement of shares or fully or pardy
convertible debentures during the year.

(xv) According to the information and explanations given to us, the Company has not
entered into any non-cash transactions with directors or pe$ons connected with
them.

(xvi) Accolding to the information and explanations given to us, the company is not
required to be registeied undei section 45-IA of Reserve Bank of India.

Fol Abhay Bhagat and Co.
Chartered Accountants

Membership Number 042552

Place Mumbai
Date: 9th Ma, 2019
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^rcB
Ifu to in paragraph ii (O on 'RePort on Other Legal and Regulatory Requirements' of our

qEt of even date:

Eeport on the Intemal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act, 2013 ("the Act")

ln conjunctron witi our audit of the lnd AS Financial Statements of tlle Company as of and for the

sear ended March 31, 2019, we have audited the internal financial controls gver financial repoting of

AIMCO Ecoscience L1d as of that date.

Opinion

In our opinio4 the compaly has, in all matedal respects, existence of intelnal financial controls with

rcference to Ind AS Financial statements and such intemal financial conhols with relerence to Ind AS

Financial Statements were oPemting effectively as at March 31, 2019, based on dre intemal control

over financial reporbng cr:iteria established by tlrc company considedng the essential components o{

intemal contol stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial conbols over Financial

Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

Management's Responsibilityforlnternal Financial Controls

The Board of Directors of the Company are responsible for establishing alid maintaining intemal

financial conhols based on the intemal contol over financial reporhng criteda established by the

Compaay considering the essential components of mtemal conhol stated in the Gnidance Note on

Audit of lntemal Financial controls over Financial Reporting issued by the Institute of chartered

Accountants of India (ICAI). These responsibfities include the design, imPlementation and

maintenance of adequate intemal financial controls ihat were openbng e{fechvely fol ensuiing the

orderly and efficient conduct of its business, including adlerence to the Company's Policies, the

safeguarding of its assets, the prevention arld detection of frauds and erors, ihe accuracy and

completeness of the accounting records, aild the timely preparation of reliable financial i olmatio4

as requhed under the ComPanies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

oui responsibility is to express an opinion on the existence of comPany's internal linancial contlols

with reference to Ind AS Financial Statements based on our audit. We conducted our audit in

accordance with the Guidance Note on Audit of lnternal Financial contols over Financial RePoltlng

(the "Guidance Note") and the Standards on Auditin& issued by ICAI and deemed to be Prescdbed

under section 143(10) of the ComPanies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal

financial conhols, both issued by the Instifute of clmrtered Accountalts of lndia- Those standalds

and the Guidance Note require itrat we comply with ethical requirements and plan and Pedorm the

audit to obtain reasonable assurmce about existence of internal financial contols ovel financial

repo*ing were established and maintained and if such controls operated effectively in ail mate al

lespects.

oul audit involves pedorming procedures to obtain audit evidence about the existence of the intemal

financial controls with reference to Ind AS Finarcial statements and their oPerating effectiveness. our

audit of existence of intemal financial controls over finaflcial reporting induded obtaining an



I

understanding of internal financial conbols over financial repor6n& assessing Are dsk tltat a material
weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control
based on the assessed dsk. The procedures selected depend on the auditols judgement, including the

assessment of tlte iisks of material misstatement of the Ind AS finaltcial statements, whether due to

fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sulficient and appropriate to provide a basis

{or our audit opinion on the existence of Company's internat financial controls with rcference to Ind

AS financial Statements. -

Meaning of Internal Financial Controls over linancial Reporting

A Company's intemal financial conhol over financial reporting G a Process designed to Provide
reasonable assuftmce regarding the reliability of financial reporting and the PreParation of tnd AS

financial statements for extemal purposes in accordance with generally accePted accounting

pdnciples. A company's internal financial contol over financial rePorting includes those Policies and

Procedu:res that

(1) pertain to the maintenance of recoids that, in reasonable detail, accunately alrd fafuly reflect the

hansdcbons and dispos itions of Lhe assets of the company;

(2) provide reasonable assur?rnce that transactions are tecotded as necessary to Permit PreParation of
Ind AS financial statements in accordance with generally accepted accounting princiPles, and that

receipts and expendihtes oI the company are being made only in accordance with authorizations of
management and directo6 of the ComPany; and

(3) provide reasonable assuralce regarding prevention or timely detection of unauthorized

acquisitio4 use, or disposition of the Company's assets that could have a matedal effect on the Ind AS

Financial Statements.

Inherent Limitations of Intemal Financial Controls Over Financial RePorting

Because of the inierent limitations of intemal financial conbols over financial reporting, including the

possibility of collusion or improper management override of conhols, matedal misstatements due to
error or fiaud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal

financial conbols over financial reporting to future periods are subject to the dsk that the internal

financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or

that d-Ie degree of compliarce with the policies or procedurcs may deteriorate.

For Abhay Bhagat and Co.

Cha*ered Accountants

Ftuds Registration Num 720036W

Abhay Bhagat
Propdetor
Membership Number: 042552
Place: Mumbai
Date: 9fr Map 2019
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' 'Aimco F.oscicDce Limitcd
Balatrce She€t as at 31st March,2019

Pafticulars
Note
No.

As at 31st March,
2019

As at3lst March,
2018

I

2

B

I

2

ASSETS

Non Curr€nt Assets

Current assets
(a) Financial Assets
- Cash and cash equival€nts
(b) Other cunent assets

Total Assets

f,QUITY AND LIABILITIES

EQUITY
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

Total equitt attributable to equity holders of
the Company

LIABILITIES
Non-Current liabilities

Financial Liabilities
- Bonowings

Curretrt liabilities
(a) Financial Liabilities
- Bonowings

O) Other cunent liabilities

Toral Liabilitier

Total Equity atrd Liabilitier

2

3

5

6A

6B
7

247,689 283,'785

10,620

247.689 294.405

1,000,000

022.111)
1,000,000
(904.652',

77229 95,348

130,000

40460

130,000

5,600
63,457

fin.460 I99.057

241.649 294.405

Se€ accompanying notes forming part of the
financial statements

I - II

As per our report attached

For Abhay Bhagat & Co.
Chartered Accountants

For and on behalf of the Board of Directors

^LNDYu\*
Abhay Bhagat
Proprietor
Membership No. : 042552

-agt-:-.
Samir P Dav€

Ex€cutive Dir€ctor
(DIN:00184598)

Ex€cutive Director
(DlN:00184680)

Firm Registrarion No. : 120036W

Plac€ : Mumbai
Date : 9th May, 2019



Aimco Ecoscience Limited
Statenent ofProfit and Loss for th6 y€ar ended 31st March,2019

For the ye8r ended 3lst For the year ended 31st

Tolrl exp€nses

Profit(loss) before exceptional items snd tar (2-3)
Exceptional Items

Profit(loss) before tax (4-s)

Profit(loss) for the period (6-7)
Other Comprehensive Income
Total comprehensive incone for the p€riod (8+9)
Earniogs per equity share
Basic and Diluted
See acconpanying notes forming psr. ofthe fimnciel

4

6

1
8

9
l0
l1

per our report attached

For Abhry Bhagat & Co. For and od behalf of the Board ofDirectors

-jitF

-"./Bhagrt

p No. : 042552
Et€cutive Director

(DIN:00184598)

K
Executiv€ Director

(DIN:00184680)
Registration No. : 120036W



AiE Eco6cience Limited
Srr&r.6t of Cbanges itr Equity for the year eDded 31st March, 2019

ParticulaIs
Equity Share

capital
Oaher Eouitv

Total
Retained Errlinss

As at lst April,2017
Additional capital

Other Comprehensive Income
As al3lst March,2018
Profit for the year

Other Comprehensive lncome
As at 31st March, 2019

500,000
500,000

1,000,000

(864134)

(40,518)

(904,6s2)
(18,120)

(364,134)
500,000
(40,5r 8)

95,348
(18,120)

r.000.000 (922,772\ 77.224

See ac€ompanying notes forming part of th€

linancial statements

I - l1

As per ow report attached

For Abhay Bhagat & Co.

rvartered Accountants

//.''/

^^!^\'4,
Abhay Bhrgat
Proprietor
Membership No. : 042552

For add on behalf of the Board ofDirectors

amir P Dave

Execudve Director
(DIN:00184598)

Executive Director

@INr 00184680)

Firm Registration No. : 120036W

Place : Mumbai
Date : 9th May, 20 1 9



Ai-co E{:oscienc€ Limited
C.n FIow St tem€nt for the year ended 3lst March,2019

Particulars 2019 2018

B

Cash Flow from Operating activities
Net Profir(Loss) before tax and exceptional items
Adjustrnent for:
Miscellaneous balance written off
Operating Profit(Loss) before working capital changes

Adjustnent for working mpitel changes:
(lncrease) / Decrease in Other current assets

Increase / (Decrease) in Short term borrowings
lncrease / (Decrease) in lrade Palables
lncrease (Decrease) in Other Current Liabilities
Cash generated / (outflow) fron operations before ta!
Less: Taxes pajd
N€t cash (oulflow) from operating activities

Cash Flow from investing activities

Cash Flow from financing activities
Increase in equity share capital
Net cash inflow from financing sctivities

Net increas€ / (decrease) in crsh and cash equivalents
Cash and Cash equivalent as at the b€ginning ofthe y€ar
Cash and Cash equivalent as at the end ofthe year

(18,120)

1.620

(40,5r8)

10.688
(r6,s00)

9,000

6,600)

(22.996\

(29,830)

(10,620)
5,600

(189,360)
(5.597)

(36,096)

(36,096)

Q29,4n7,

(229,807,

500,000

(36,09O
283;t85

500,000

278,193
13.592

241.649 283.785

See accompanying notes forming part of the fmatrcial
1- 11

As per our report attached

For Abhay Bhagat & Co.
Chartered Accountants

,./ ,ar:64,.
-r>" //"7-\,:\\

n{*$b"'- [(:[".-.lE]i
^."::.".""". v\--ls7
;;';;;*' NZ
Membership No. : 042552
Firm Registration No. | 120036W

nrl ^.-t-T/trn .h ^-,^^ ).4, ",lll,"" a ----,----
PraAeep PDave Saoir P Dave

Ex€cutiveDirector ExecutiveDirector

For and on behalfofthe Board of Directors

(DIN:00184598) @IN: 00184680)

: Mumbai
9th May, 2019



. . AiE<. E lscience Limited
Not6 to financial statements for the year ended 31st March.2019

-{ Corporatelnformation
To manufacture under controlled scientific conditions, fomulate, re-formulate, s)mthesize, process,
Esearch, develop, sell, t.ade, export and distribute biotechnical specialry products which are used as

crop enhancers that contains primary and secondary nutrients to give the optimum output.

The Company is a Small and Medium Company (SMC) as defined in the general instructions in respect
of Accounting Standards notified under the Companies Act, 1956. Accordingly, the company has
complied with the accounting standards as applicable to a small and medium sized company.

B. i Basis ofPreparation ofFinancial StateEents
These financial statements have been prepared in accordance with tie Indian Accounting Standards
(hereinafter referred to as the 'Ind AS') as notified by Ministry of Corporate Affairs pursuant to section
133 of the Companies Act, 2013 read with rule 3 of the Companies (Indian Accounting standa-rds)

Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amelrdment Rules, 2016. The financial

, statements are prepared in accordance with the accounting standards notihed under the section 133 of
- the Act, read with with paragraph 7 of the Cornpanies (Accounts) Rules,2014 (lndian GAAp). These

financial statements for the year ended 31 March 2019 are the second set of financial statements
prepared in accordance with Ind AS.

ii Use ofEstimates:
The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires management to make
estimates and assumptions that affect the reported amounts ofassets and liabilities and the disclosure of
contiryent liabilities on the date of fiaancial statements. Actual results could differ f.om those
estimates. Any rcvision to accounting estimates is recognized prospectively in current and future

Inventories:
Invento es are valued at the lower of cost and net realisable value. Cost is computed on a weighted
average basis. Cost of finished goods include all costs of purchases, conversion costs and other costs
(including duties and taxes other than those refirndable) incuned in bringing the inventodes to their
present location and condition. The net realisable value is the estimated selling price in the ordinary
course ofbusiness less the estimated costs ofcornpletion and estimated costs necessary to make the sale.

Cash and Cash Equivalents
Cash and cash equivalents are short-term (three months or less ftom the date of acquisition), highly
liquid investments that are readily convertible into cash and which are subject to an insignificant risk of
changes in value.

Revenue Recognition
Revenue comprises sale of bio technical speciality products. Export Sales are recognised on relevant
documents, in accordance with the terms and conditions of the sales. Domestic sale of goods is
rccognised when all the significant risks and rewards of ownership in the goods are transferred to the
buyer as per the tems of the contact. There is no continuing managerial involvement with the goods
and the amount of revenue can be measured reliably. Revenue is measured at the fair value of the

lll

consideration rcceived or receivable, after the deduction of any trade discounts, volume
taxes or duties collected on behalf ofthe govemment which are levied on sales such



Income Taxes

Income tax expense for the year comprises of curent tax and defered tax. Income tax is recognised in
the Statement of Proht and Loss except to ihe extent that it relates to items recognised in 'Other
comprehensive income' or directly in equity, in which case the tax is recognised in 'Other
comprehensive income' or directly in equity, respectively.

Curent tax is the expected tax payable on the taxable income for the yeat using applicable tax Iates at
the Balance Sheet date, and any adjustment to taxes in respect ofprevious years. Curent tax assets and
curent tax liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off the recognised
amounts and there is an intention to settle the asset and the liability on a net basls.

Deferred income tax is recognised using the balance sheet approach. Deferred income tax assets and
liabilities are recognised for deductible and taxable tempomry differences adsing between the tax base

of assets and liabilities and their carrying amount in financial statements, except when the defened
income tax arises from the initial recognition of goodwill, an asset or liability in a transaction that is not
a business combination and affects neither accounting nor taxable prcflts or loss at the time of the
transactlon.

Deferred incorne tax assets arc recognised to the extent that it is probable that taxable profit will be

available against which the deductible tempomry differences and the carry forward ofunused tax credits
€rd unused tax losses can be utilised,

Defened ta\ liabilities are generally recognized for all taxable tempomry differcnces except in respect
ofta\able temponry differences associated with investments in subsidiaries, associates and intercsts in
joint ventures where the tirning of the reversal of the temporary difference can be controlled and it is
probable that the temporary difference will not reve$e in the foreseeable future. The carrying amount
of defened tax assets is reviewed at each Balance Sheet date and rcduced to the extent that it is no
longer probable that sufficient ta,\able profits will be available to allow all or part of the defened
income tax asset to be utilised.

Earning Per Share
Basic eamings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the posGtax
effect of extaordinary items, if any) by the weighted avemge mrmbet of equity shares outstanding
dudng the year including potential equity shares on compulsory convertible debentwes. Diluted
eamings per share is computed by dividing the profit / (loss) after tax (including the post-tax effect of
extaordinary items, if any) as adjusted for dividend, intercst and other charges to expense or income
(net of any attributable taxes) relating to the dilutive potential equity shares, by the weighted average
number of equity shares considered for deriving basic eamings pet share and the weighted average
mrmber of equity shares which could have been issued on ihe conversion of all dilutive potential equity

Related Party Transactions
All Related Palty Transactions entered into during the Financial Year v/ere on arm's length basis and
were in the ordinary couse of business. Since all the Related Party Transactions entered into by the
Company are in the ordinary course of business and on arm's length basis, Form AOC-2 is not
applicable to the Company.

Ylt
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Aimco Ecoscience Limited
Notes to linancial statements for the year ended 31st March, 2019

3 Other Current Assets

Cash and Casb

Particulals
As at March

31,2019
As at March

31,2018
a

(i) Balances rdith Banks
(a) In current accounts

(ii) Cash on Hand

242,789

4,900

278,885

4,900

Total 241,689 283,?85

Particulals
As at March

31,2019
As at March

31,2018

(i) Adv|nces other than Capital Advances
(a) Other advances including prepaid expenses

(ii) Otbers
(b) Balance with Govemment Authorities

9,000

I,620

Total 10,620



Aimco Ecoscience Limited
Notes to financial stat€ments for theyear ended 3lst March,2019

Share Capital

Particulars
As at 31sl

March.20l9
As at 3lst

March.2018

Authorised Equity Share Capital

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1.000,000

I ,00,000 (3 1 March 20 I 8: 100,000) equity shares ol
INR 10 each

Issued. Subscribed and Paid up

1 ,00,000 (3 1 March 20 t 8: 1 00,000) equity shares oi
INR l0 each

Total r.000.000 1,000,000

Authorised. lssued. Subscrib€d and Paid share

Particulars
No. of Sh.r€s

Balance as at lst April20l7
Increase /(decreased) during the year

Bllance as at 3lst March 2018

Increase /(decreased) during the year

Balance as at3lst March 2019

50,000

50,000

r00,000

100,000

s00,000
500,000

1,000,000

1.000.000

''l

The authorised share capital ofthe company has been inqeased to INR 10,00,000 divided by 1,00,000 equity shares of
INR I 0 each vide Board Resolution dated 26th Februarv. 20 I 8.

Reconciliation ofshares outstanding at the beginning and at the end ofthe reporting p€riod

(iD Shares olthe com held bv hold

Particulars
As at March 31,

2019
As at March 31,

2018

Aimco Pesticides Limited 100,000 100,000

(iii) Details fshareholders holdi than 5%o sha in th

Ottrer llou

Particulars
As .t March 31,

2019
As at March 31,

2018
{

Retained Errnings
Opening balance

Add: Profit for the year

(904,65 r
(18.120

(864,134)
(40.518)

Closins balance (922,111\ (904,6s2)

r||g more

Particulars
As at March 31,2019 As at March 31, 2018

No. ofsharcs %o holdins No. of shar€s 9/o holdins
Aimco Pesticides Limited 100,000 100% 100,000 1000/"
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''6
Financial Liabilities
Borrowings

Non Current

B

V' Other Current Liabilities

Particularc
As at March 31,

2019
As at March 31,

2018

(
Unsecured Loan:
Loan fiom related panies 130,000 130.000
Total 130,000 130.000.

Currcnt

Particulars
As at March 31,

2019
As at March 31,

2018

Unsecured Loan:
Loan from related parties 5,600
Total 5,600

Particulars
As at March 31,

2019
As at March 31,

2018
a

a) Others
(i) Statutory remittances

(ii) Otherc 40,460 63,457
Total 40,460 63,457
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.. AiDco EcoscieDce Limited

Not€s to financial statements for the yerr ended3lst Ms.ch,2019

Other

Merch3r,20r9
For the yerr ended

March 31,2018

Membership & Subscription

Miscellaneous balance Mi.ten ofl
Miscellaneous expenses

ROC Fees

5,000

9,000
1,620

2.500

2,950

10,688

2980
16,400

2-500
Total 18.120 40,518

b) Key Managenent P€rsonnel
Mr. Pradeep Dave Executive Direcror
N4r. Ashit Dave Executive Director
Mr. Samir Dave Executive Director
Mrs. Elizabeth Shrivastava E\ecutive Director

For the year ended
March31,2019

For the ye{r ended
March 31,2018

{
(i) Payments to the audjtors comprises :

{s auditors - Statutorv audit 5,000 2,950
5,000 2,950

Share

Particulars
For the yeir erd€d

March 31,20t9
For the year ended

Mrrch31,2018

Profii aft€r tax

W€igted average number ofequ;ty shares
o8,120)
100-000

(40,518)

54,167
(0.r 8) (0.7s)

Name oflhe Related Party
% of equity held bv holdins comoatrv

As at March 31,2019 As at March 31.2018
) HoldinsCompanv

Aimco Pesticides Lirnited 100% 1000/0

Related Party Disclosure
In accordance with the requir€rnenis of Ind AS 24, on r€lated party disclosures, nane of the related party, related party relalionship,
transactions and outstanding balances including commitnents where control exits and vith whom transacrions have laken place

duringreported periods, are as deiail below:

List of Related Pa rries:

l0

(D

(ii) Balances outstrnding ar the end ofahe

Name ofthe Related Party Nature of the traosaction! As at March 31,2019 As at March Jl,2018

Irr. Pradeep Dave Outstandina r30.000 130,000

Mr. Ashit Dave Oulstanding ..-fi-N, 5.600.00

\\s? -a -zl
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(iiD

Nane ofthe Related Pa.ty Nature of th€ transactions As at March 31,2019 As at March 31,2018

Aimco Pestic;des Limited 189.160

I,1r. Ash;t Dave (5,6001 5.600.00

. . Previou( Yee'" fieGs have been resroup€d / reclalsified wherever necessary !o con€spond wrth th€ cunent yea/s classrtrcation

For Abhay Bhagat & Co.

Chanered AccoBntants
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P!-lrielor
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Firm Registration No. : 120036W
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